Revogado pela Lei nº 617/1997

LEI Nº 0599/1997, DE 25 DE SETEMBRO DE 1997

SÚMULA: AUTORIZA PERMUTA, E, CEDÊNCIA DE IMÓVEL, CONFORME MENCIO-NA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo autorizado à permutar os terrenos números 52 e 53 da quadra 03, Loteamento Industrial I Etapa, de propriedade do Município de Sorriso, pelos Lotes números 12 e 13 da quadra 07, do Loteamento Industrial I Etapa, de propriedade da Colonizadora Feliz LTDA.

ARTIGO 2º - Fica o Poder Executivo, autorizado a ceder em Comodato os Lotes ora permutados à Paróquia São Pedro Apóstolo, de Sorriso - MT, inscrita no CGC/MF nº 15.084.478/0014-39.

ARTIGO 3º - O presente Comodato será firmado pelo prazo de 30(trinta) anos, após a sanção da Lei.

ARTIGO 4º - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta da Paróquia São Pedro Apóstolo, de Sorriso-MT.

ARTIGO 5º - Fica revogada a Lei Municipal nº 331/93.

ARTIGO 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 7º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO EM 25 DE SETEMBRO DE 1997.

JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO
Prefeito Municipal

NEREU BRESOLIN
Chefe de Gabinete